a) exprimuntur, b) confictum.

III, 46.

•fol. 104b.
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specti et inimici esse indices prohibentur, cuius prohibicionis causam racionabilem infert 
canon hoc modo: Nam quid gracius et amabilius dare quis potest inimico, quam si ei ad 
impetendum commiserit, quem ledere forte voluerit? Sane cum per iudicium iniurijs patere 
aditus a) non debeat, quas iuris observancia interdicit, Miramur valde quod per vestrum 
iudicium ad fratrum instanciam predictorum ad tot et tantas non tam partis quam iuris iniu- 
rias ac memorati plebani gravamina processistis, prout ex premissis apparet liquide, ut de 
inconvenientibus alijs pluribus, que vestre littere continent, taceatur. Ita si vestre littere 
sunt et ex certa vestra sciencia, quod vix credimus, processerunt. Vestram igitur pruden- 
ciam quam alias laudabilis fama decorat, presentibus requirimus et rogamus sanoque nichi- 
lominus consilio persuademus, quatenus dei precipue timorem habentes pre oculis, ac penas 
quas male indicantibus tam leges quam canones multipliciter ingerunt formidantes, hoc 
quod incaute preteritis vestris processibus actum est, caucius revocetis, memoratos . . prio­
rem et fratres qui sue religionis inmemores tam precipitanter in litigiorum ruunt* amfractus 
et causarum strepitibus se involvunt, exhortativis et sanis vestris persuasionibus inducen­
tes, Ut ab incepto defensionis et litis strepitu utique inutili et dampnoso cum sepedicto ple- 
bano recedant, ad pacis et concordie commodum et quietem tamquam religiosi et pacifici 
redeuntes, quia non nisi pacis in tempore bene colitur pacis auctor, ex dissensionibus vero 
suis et litibus non videmus ipsis aliud posse sequi, nisi scandalum dei et hominum ingrati­
tudinem et alia plura mala, iuxta illud quod legitur: Dissensiones et scandala pravis actibus 
aditum preparant, rancores et odia suscitant, et illicitis motibus ausum prebent. Dat. etc.

III, 46.

*fol. 105.

47. Confirmacio novi abbatis.

In nomine domini amen. Nos Henricus prepositus et Arnoldus etc. Notum esse volu­
mus universis presentem paginam inspecturis, Quod cum nuper post destitucionem fratris 
. 1) quondam abbatis monasterij S. Marie aput Wrat. in arena Arroasiensis ordinis ipso 
monasterio Abbatis et rectoris solacio destituto .. Prior et alij eiusdem Mon. fratres ad hoc 
statuto legittimo termino cum omnibus qui debebant, volebant et poterant interesse, invo­
cata sancti spiritus gracia, Religiosum virum fratrem . .2) prepositum S. Spiritus aput 
Wrat. eiusdem ordinis quasi per inspiracionem concorditer sibi elegerinPin abbatem, prout 
ex decreto eleccionis et alijs munimentis inde confectis legittime nobis constitit, et eundem 
electum nobis postmodum presentatum predicti . . Prior et fratres per nostre manus imposi- 
cionem sibi in dicto suo monasterio in abbatem cum debita postulaverint instancia confir­
mari: Licet autem in eleccione predicti utpote quasi per inspiracionem ut predicitur ab om­
nibus concorditer celebrata non apparuerit aliquis contradictor: Ne tamen contra doctri­
nam apostoli et statuta canonica per repentinam confirmacionem electo cito manum impo­
nere videremur, apud predictum monasterium in quo memorata eleccio noscitur celebrata,